
PLANO: desp7502

rev.0 - hoja 1 de 3

INDESUR ARGENTINA S.A.

     indesur.com.ar

     (54-11) 4206-3908 / 4206-1867

LÍNEA INOXIDABLE

MODELO D75

CARCASA DE ACERO INOX CF8M (AISI 316)

DIAFRAGMAS VARIOS

CENTRO DE ALUMINIO NIQUELADO

34

33

32

31

30

29

28

11

10

9

8

7

36

35

5

4

6

23

22

14

13

12

24

25

26

14

15

16

17

18

19

20

18

21

3

14

1

27

2

3

4

5

38

39

40

41

42

45

46

45

47

37

41

40

39

38

43

44



PLANO: desp7502

rev.0 - hoja 2 de 3

INDESUR ARGENTINA S.A.

     indesur.com.ar

     (54-11) 4206-3908 / 4206-1867

*MATERIALES DISPONIBLES

POS. BUNA-N (B) VITON (V) NORDEL (E) NATURAL (N) NEOPRENO (O) PTFE (T) SANTOPRENE (S) HYTREL (Y)

29 0590002528 0590002530 0590002558 0590002557 0590002540 - - -

31 0690002224 0370000315 0370000315 0690002224 0690002224 0370000315 0370000315 0690002224

38 0590002534 0590002536 0590002576 0590002579 0590002581 0370000316 - -

39 0590002537 0590002539 0590002565 0590002568 0590002555 0370000318 - -

41 0590002531 0590002533 0590002575 0590002574 0590002560 0370000317 - -

POS.
DESCRIPCIÓN

CANT.
CÓDIGO

1 CUERPO CENTRAL - K 1 2170000300

2 AROSELLO 224 2 0690002251

3 AROSELLO 019 2 0690002238

4 AROSELLO 253 2 0690002211

5 AROSELLO 223 2 0690002250

6 BUJE CUERPO CENTRAL 1 0970000505

7 TAPA INTERIOR - K 2 2170000302

8 TORNILLO ALLEN 3/8 x 1 1/2" INOX 8 0890002460

9 AROSELLO 217 4 0690002212

10 EJE 1 0470000300

11 TOPE DE GOMA 2 0570002600

12
JUNTA VÁLVULA DISTRIBUIDORA

1 0590003003

13
CUERPO DE VÁLVULA DISTRIBUIDORA - K

1 2170000201

14 AROSELLO 131 7 0690002131

15
BUJE VÁLVULA DISTRIBUIDORA

1 0970000204

16 AROSELLO 117 5 0690002270

17 DISTRIBUIDOR 1 0370000550

18 AROSELLO 133 2 0690002133

19 U-PACKING 1 0690002248

20
PISTÓN VÁLVULA DISTRIBUIDORA

1 0970000201

21
TAPA HEXAGONAL VÁLV. DIST.

1 0270000200

22
TAPA REDONDA VÁLV. DIST.

1 0270000201

23 ANILLO SEEGUER Ø 44 mm - K 1 2890002372

24
JUNTA VÁLVULA REGULADORA

1 0590003004

POS.
DESCRIPCIÓN

CANT.
CÓDIGO

25 ENTRADA DE AIRE - K 1 2170000305

26 TORNILLO ALLEN 5/16 x 4" - K 4 2890002364

27 SILENCIADOR 1 0070040700

28 SOPORTE INTERIOR 2 1070000636

29 DIAFRAGMA 2
*

30 SOPORTE EXTERIOR 2 0470000304

31 SELLO DEL TORNILLO (208) 2
*

32 TORNILLO DE DIAFRAGMA 2 0470000306

33 TAPA EXTERIOR 2 1370000347

34 TORNILLO C. HEXAG. 1/2W x 2" INOX 16 0890002425

35 TUERCA HEXAGONAL 1/2 INOX 16 0890002422

36 ARANDELA GROWER 1/2 INOX 16 0890002378

37
ESPÁRRAGO

4 0470000643

38
ASIENTO DE VÁLVULA

4
*

39 ESFERA 4
*

40
CUERPO DE VÁLVULA

4 1370000348

41
JUNTA DE VÁLVULA

4
*

42
MÚLTIPLE SUPERIOR

1 1370000349

43
MÚLTIPLE INFERIOR

1 1370000350

44 PATA 2 1270000353

45 ARANDELA GROWER 5/8 INOX 5 0890002391

46 TUERCA HEXAGONAL 5/8 INOX 4 0890002390

47
CÁNCAMO M10x1.5

1 0790002802

    



PLANO: desp7502

rev.0 - hoja 3 de 3

INDESUR ARGENTINA S.A.

     indesur.com.ar

     (54-11) 4206-3908 / 4206-1867

IMPULSIÓN

SUCCIÓN

ESCAPE DE AIRE

CONEXIÓN DE AIRE

445 mm 

809 mm 

80 mm 

375 mm 

316 mm 

412 mm 

425 mm 

316 mm 

15 mm 

940 mm 

CONJUNTOS DE REPUESTOS

POS.
DESCRIPCIÓN

BUNA-N (B) VITON (V) NORDEL (E) NATURAL (N) NEOPRENO (O) SANTOPRENE (S) HYTREL (Y)

29-31-38-39-41
KIT PARTES HÚMEDAS

8050067511 8050067512 8050067513 8050067514 8050067515 8050067516 8050067517

10-11-14-16-17-18-19
KIT NEUMÁTICO D75 DS

8050067505       

12 a 24 VÁLVULA DIST. DE AIRE COMPLETA DS (NIQUELADA) 8050010004       

- GRASA P/ EJE Y DIST. (700 gr) 8790001581       

- UNIDAD FR+L  1/2” 8790001520       

- ACEITE PARA LUBRICADOR (1 lt) 8790001570       


